ניתן היום, ו' בתמוז תשל"ו (4.7.1976).

א

ערעור פלילי מס' 127/76

ב

עמוס ברנס נגד מדינת ישראל

בבית-המשפט העליון בשבתו כבית-משפט לערעורים פליליים
[6.7.76, 23.6.76]

ג

לפני השופטים ח' כהן, מני, י' כהן

פקודת החוק הפלילי, 1936 [תוס"א 652, ע' 263], סעיף 214 (ב) — פקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971 [דיני מדינת ישראל 18, ע' 421], סעיף 12 — פקודת העדות [חא"י, כרך א, פרק נה, ע' 650], סעיף 9.

ד

במשפט-זוסא שהתנהל בבית-המשפט המחוזי, במסגרת משפטו של המערער שהואשם בעבירה לפי סעיף 214 (ב) לפקודת החוק הפלילי, החליט בית-המשפט שההודיה שמסר המערער ניתנה מרצונו וקבילה כראיה.

ה

בית-המשפט העליון פסק —

בצדק ראו השופטים המלומדים בשתיקת המערער בהזדמנות זו שלפני השופט משום אישור מכללא של הצהרת סנ"צ מרקוס, שאמנם שיתף פעולה עם המשטרה, ושהצהרותיו של המערער מאשרות את גרסתה בדבר נסיבות הרצח.

ד

9. אלא אף בהנחה שהודיית המערער הודיית אמת היא, עדיין טוען הסניגור המלומד שפסולה היא כראיה נגדו: לענין זה, השאלה אם "ההודיה היתה חפשית ומרצון", כאמור בסעיף 12 של פקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971, היא שאלה משפטית בעיקרה, לאמור, שאם באה לפני בית-המשפט ראיה להוכיח מצעים פסולים מצד הרשות החוקרת, כי אז רואים את ההודיה כאילו לא היתה חפשית ולא היתה מרצון, יהיו אשר יהיו רצונו וחפשו של המודה מן הבחינה העובדתית.

ה

ו

הסניגור המלומד תומך יתדותיו בפסק-דינו של בית-משפט זה בענין ארצי (ע"פ 264/65, 273/65, (2)), שם אמר השופט לנדוי וזו לשונו:

"..... כשם שהמלים, רצון חפשי שבסעיף 9 של פקודת העדות (עתה: סעיף 12 לפקודת הראיות) קיבלו משמעות משפטית ספציפית, כן הפכה גם השאלה, אם דרך חקירה זו או אחרת עלולה לגרום למתן הודאה כוזבת, לשאלה של חוק, או לפחות לשאלה מעורבת של חוק ושל עובדות. על כן הלכה פסוקה היא שהודאה, אשר ניתנה בלחץ איומים או בהשפעת דברי פיתוי והבטחות, דינה להיפסל; ואין נפקא מינה אם אולי סבור בית-המשפט

ז

פסקידין, כרך ל, חלק שלישי, תשל"ו/תשל"ז 1976

514

השופט ח' כהן

שלמרות האיום או ההבטחה לא גרם הדבר במקרה הקונקרטי שלפניו למתן הודאה כוזבת. וכן בשיטות חקירה פסיכולוגיות'.... שמטרתן לכלות את כוח התנגדותו של הנחקר" (שס, בע' 231).

והשופט לנדוי מביא שם מדברי מ"מ הנשיא (אגרנט), כתארו אז, ב"ע פ"פ 307/60, [3].

בע' 1555, כי —